1

证券代码：300164        股票简称：通源石油         公告编号：2019-075

通源石油科技集团股份有限公司

关于控股子公司对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任

一、投资概况

为加快通源石油科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司北

京大德广源石油技术服务有限公司（以下简称“大德广源”）在新疆地区的市场

拓展，进一步提升大德广源整体市场份额及收入规模，大德广源拟出资 2000 万

元在新疆省库尔勒市设立全资子公司新疆大德广源石油技术服务有限公司（以下

简称“新疆大德”，实际以工商登记为准）。

本次对外投资事项已经公司第六届董事会第五十四次会议审议通过，无须提

交股东大会审议，不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、拟设立的子公司基本情况

名称：新疆大德广源石油技术服务有限公司（实际以工商登记为准）

类型：有限责任公司

住所：新疆维吾尔族自治区库尔勒市（具体地址以实际租赁办公室为准）

法定代表人：孟虎

注册资本：2000万元人民币

经营范围：石油、天然气勘探开发领域中钻完井一体化总承包技术服务；石

油、天然气勘探开发领域中的钻井、修井、测井（含射孔）、压裂、试油、试气

作业；录井、重复压裂井下作业；石油、天然气井、油水井不压井带压作业（不

含压力管道的安装维修）；钻井、井下、液体配制、挤注、酸化、采油增效、储

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

层改造技术服务，施工作业服务，污水处理，环保工程，油气测试技术服务，油

田化学助剂；石油、天然气勘探开发设备及器材的开发、研制、生产、销售及技

术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；提高石油天然气采收率、微地震监测、

油水井采气、堵水调剖、注气吞吐、示踪剂监测、生产测井、含气量检测、剩余

油饱和度盛测、产能剖面测试、找漏与堵漏工程、老井封堵、重晶石解堵、油田

化工产品与助剂生产、销售；井下复杂事故处理、井下打捞、套损井修复治理、

防砂防蜡除垢、连续油管、堵漏、增产增注、调剖调驱、随钻测量、钻井提速、

钻头、垂直钻井、常规及高温MWD、旋转地质导向、光纤监测、测井等技术服务；

各类筛管、尾管悬挂器、分级箍（分级注水泥器）、封隔器等石油井下工具设备

及配件生产加工、维修、批发零售；钻完井液、石油助剂、纳米材料、堵漏材料、

固井添加剂加工、销售、租赁及服务；批发零售：油田钻采设备及工具、仪器仪

表、机电产品、其他化工产品、金属材料、其他日用品、建筑材料；货物进出口

贸易；仓储服务，房屋租赁。油田工具、油田环保、井下工具、无人机、储层研

究与储层预测、油气藏地质建模与数值模拟的技术开发、技术服务、技术推广、

技术咨询、技木转让；工程和技木研究与试验发展;废气治理;技术检测;数据处

理;租赁仪器仪表；企业管理;货物进出口、代理进出口、技术进出口;软件开发;

销售化工产品(不含危险化学品)、机械设备、仪器仪表、计算机、软件及辅助设

备;产品设计;工程勘察;工程设计、服务与销售及技术服务；对高新技术项目的

投资；货物和技术的进出口经营（国家限制和禁止的货物和技术除外）；机械产

品销售代理、机械设备租赁、房屋租赁、建筑工程施工、国际货物运输代理。（以

上信息最终以工商行政管理部门核准登记为准。）

公司股权结构：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1  北京大德广源石油技术服务有限公司 2000 100

公司持有大德广源 93%的股权。

三、本次对外投资的目的和对公司的影响

新疆拥有丰富的油气资源，油气储量位居国内前列，也是目前国内油气勘探

 3

开发最火热的地区之一，油服需求空间十分巨大。大德广源在新疆设立子公司，

将进一步巩固和开拓市场，充分利用新疆地区的政策红利和绿色通道，提升市场

份额和综合竞争实力。

本次对外投资事项对公司及大德广源正常生产经营无不利影响，符合公司长

远发展规划，符合全体股东和公司利益。

四、备查文件

公司第六届董事会第五十四次会议决议。

特此公告。

通源石油科技集团股份有限公司

                                                  董事会

                                       二〇一九年八月二十七日